Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Ершова Саратовской области»
 14.12.2016 г                   ПРИКАЗ                 №125
Об   изменении   режима   работы

школы   в  связи  с   понижением
температуры в 2016-2017 учебном году.
Во исполнение п.4 постановления Губернатора Саратовской области от 05.02.2002 г. №27 «О мерах по предупреждению эпидемии гриппа в Саратовской области», письма управления образования администрации Ершовского района от 08.12.2016 г., с целью сбережения  здоровья школьников, а также осуществления деятельности общеобразовательной организации в полном объёме
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информировать обучающихся, родителей (законных представителей) о приостановке  учебных занятий для обучающихся 1-6 классов  при температуре воздуха ниже    - 200С, для обучающихся 1-11 классов при температуре воздуха  ниже  - 250 С, по согласованию с управлением образования администрации ЕМР. (Отв. кл. руководители 1-11 классов, в филиалах Горячева С.А., Крепс В.Н.)
2. Переносить начало учебных занятий на 10.00.ч. для обучающихся 9-11 классов при температуре воздуха  ниже - 250 С, учитывая скорость ветра и др. метеоусловия. (Отв. кл. руководители 9-11 классов)
3. Довести до сведения родителей (законных представителей), что решение о посещении обучающегося при понижении температуры воздуха принимается ими самостоятельно, с обязательным информированием классного руководителя (при отсутствии обучающегося на занятиях). (Отв. кл. руководители 1-11 классов, в филиалах Горячева С.А., Крепс В.Н.)
 4. Взять под особый контроль учащихся, прибывающих в школу при отмене занятий, организовывать индивидуальные, групповые занятия с учащимися, прибывшими в школу в день отмены занятий. (Отв. кл. руководители 1-11 классов, в филиалах Горячева С.А., Крепс В.Н).

5. При организации занятий физической культуры на открытом воздухе в зимний период учителям физической культуры руководствоваться рекомендациями СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,  утверждённого постановлением Главного государственного санитарного врача от 29.12.2010г. № 189. (Ответственные: Киналиев Н.К., Митин А.В., в филиалах Горячева С.А., Крепс В.Н.)
6. Ограничить проведение массовых мероприятий при снижении температуры наружного воздуха ниже -200С.(Отв. зам. директора по ВР М.А.Яхлакова, в филиалах Горячева С.А., Крепс В.Н.)
7. Контролировать соблюдение воздушно-теплового режима и выполнение санитарно-гигиенических требований в учреждениях. (Ответственны
й: зам.директора по АХР Игонин С.А., в филиалах Горячева С.А., Крепс В.Н.)

8. В случае отмены занятий учителям находиться на работе с 08.30 по времени согласно расписанию. Заниматься методической работой в классе. (Отв. зам. директора по УВР И.В.Рябинцева, в филиалах Горячева С.А., Крепс В.Н.).
9.  Учителям-предметникам осуществлять педагогическую поддержку  по учебным дисциплинам (домашние задания на сайте школы, консультации по телефону, дистанционное обучение и др.). (Отв. учителя-предметники)

10.  Информацию и приказ по школе об отмене занятий направить в управление образования по электронной почте С.Ю.Нестеровой. (Отв. В.А.Верина – секретарь - делопроизводитель).
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

      Г.Н.Лепехин
С приказом   от  14.12.2016 г.   №125   ознакомлен (а)
	№п/п
	Ф.И.О.
	Дата ознакомления
	Подпись работника

	1
	Абелькариева Ф.Х.

	2
	Айтмухамбетова Р.Р.

	3
	Верина В.А.

	4
	Воронина А.С.

	5
	Горякина Л.Г.

	6
	Григос Л.А.

	7
	Денискина Л.Н.

	8
	Дорошенко Н.С.

	9
	Еремина С.Е.

	10
	Жаквалиева Г.Ж.

	11
	Игонин С.А.

	12
	Кибиткина О.Г.

	13
	Киналиев Н.К.

	14
	Князева В.П.

	15
	Кокорева Ю.Ю.

	16
	Краснопольская Д.М.

	17
	Куковенцева Т.Н.

	18
	Кулькова Е.Г.

	19
	Лепехин Г.Н.

	20
	Лободина Л.Х.

	21
	Митин А.В.

	22
	Муслимова А.Р.

	23
	Понамарева Е.В.

	24
	Рябинцева И.В.

	25
	Туровец В.Н.

	26
	Тупикова А.С.

	27
	Филипов А.Ф.

	28
	Хмелькова Т.А.

	29
	Шиловская И.А.

	30
	Яхлакова М.А.

	31
	Крепс В.Н.

	32
	Горячева С.А.

	33
	Абдушева А.В.